



Bio-Vollkorngetreidebrei Hirse, 250g

Nachhaltig von Anfang an



Artikelnummer 140801	GTIN-Stück 7 640161 872448	GTIN-Verpackung 7 640161 872455	eco-ID 203247	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

Holle



Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, Glutenfrei Ähre der europäischen Zöliakiegesellschaften (AOECS)



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Österreich, Ungarn

Verarbeitungsland

Deutschland

Zutaten

Hirsevollkornmehl* 100 %, Thiamin (Vitamin B1, vitaminisiert laut Gesetz)

**aus biologischer Landwirtschaft, Kann Spuren von Senf enthalten*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Besonderheiten

100% Vollkornhirse,
glutenfrei, milchfrei, ohne Zuckerzusatz¹, ¹enthält von Natur aus Zucker |

Kurzbeschreibung

Die Holle Bio-Babybreie werden aus Vollkorngetreide in babygerechter Form hergestellt. Sie bieten verschiedene Zubereitungsmöglichkeiten für eine abwechslungsreiche Beikosternährung Ihres Kindes.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Geeignet für den Beginn mit Beikost frühestens ab dem 5. Monat als Teil einer gemischten Ernährung.



Artikelnummer 140801	GTIN-Stück  7 640161 872448	GTIN-Verpackung  7 640161 872455	eco-ID 203247	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Zubereitung

1. Erwärme 100 ml Vollmilch und 100 ml Wasser auf ca. 50 °C.

2. Füge 6 EL (25 g) Vollkorngetreideflocken hinzu.

3. Verrühre alles gut, lasse den Brei kurz quellen und achte auf die richtige Verzehrttemperatur (37 °C). Guten Appetit!

Alternativ kannst Du den Getreidebrei auch mit 130 ml Muttermilch, 200 ml Vollmilch oder Wasser oder einer Holle-Säuglingsmilch aus Kuh- oder Ziegenmilch (150 – 170 ml) zubereiten.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bitte trocken lagern und vor Wärme schützen. Mindestens haltbar bis: siehe Bodenprägung. Geöffneten Beutel innerhalb von 3 Wochen aufbrauchen.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Sesam, Soja, Weichtier

Spuren möglich: Senf

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ glutenfrei ✓ laktosefrei ✓

Artikelnummer 140801	GTIN-Stück  7 640161 872448	GTIN-Verpackung  7 640161 872455	eco-ID 203247	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	nicht gesüßt
Verwendungsdauer	21 Tage
Haltbarmachung	Schutzatmosphäre
Verarbeitungsweise	getrocknet
Altersgruppe	ab 5. Monat
Garmethode	Mischen, Anrühren von Pulver mit Wasser oder Milch

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo, Bio-Siegel
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-001
Weitere Qualitätskriterien und Labels	Glutenfrei Ähre der europäischen Zöliakiegesellschaften (AOECS)

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	unter Schutzatmosphäre verpackt
Zusammensetzung des Schutzgases	Stickstoff
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Bio-Getreidebrei für Säuglinge ab dem 5. Monat
Inverkehrbringer	Holle baby food AG; Lörracherstrasse 50, 4125 Riehen, Schweiz

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Nährwertbezug	auf zubereitetes Produkt
Energie kJ / kcal	1658 kJ / 392 kcal
Fett	4,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,7 g
Kohlenhydrate	76 g
davon Zucker	0,5 g
Ballaststoffe	3,1 g
Eiweiß	11,00 g
Salz	<0,01 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung

Portionsangaben

Portionsbeschreibung	Pro Portion
Portionsgröße	25 g
Portion entspricht	empfohlene tägliche Verzehrmenge für Säuglinge und Kleinkinder

Artikelnummer 140801	GTIN-Stück  7 640161 872448	GTIN-Verpackung  7 640161 872455	eco-ID 203247	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 25 g = Pro Portion

Energie kJ	683 kJ
Energiegehalt in kcal	162 kcal
Fett	4,6 g
davon gesättigte Fettsäuren	2,4 g
Kohlenhydrate	24 g
davon Zucker	4,8 g
Ballaststoffe	0,8 g
Eiweiß	6,1 g
Salz	0,13 g

Nährwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf (%) bezogen auf 25 g = Pro Portion

davon Zucker	0,14 %
Salz	2,17 %

Vitamine & Mineralien

Thiamin B1	1,1 mg
Natrium	0 mg

Vitamine & Mineralien bezogen auf 25 g = Pro Portion

Thiamin B1	0,32 mg
------------	---------

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Faltschachtel
Verpackungsmaterial	Papier, Pappe
Einheit der Einzelstücke	Stück

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	typisch nach Getreide
Geruch	typisch nach Getreide
Konsistenz	feine Flocken